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Bombas - 

Bombas sumergibles aguas sucias

Características:
• Impulsor de bronce
• Longitud del cable: 7m
• Cuerpo de fundición de hierro

 
 

Código

Código

Número

Número

HP           Kw

WHP

Potencia

Potencia

Flujo máx.

Flujo 
máx.

Frecuencia

Frecuencia

Altura máx. 
envío

Altura 
máx. envío

Diám. de 
descarga

Diám. de 
descarga

Tensión 

nominal 

Tensión 

nominal 

Bombas sumergibles

22BOMBAS026WM  $2,230.68 

22BOMBAS047CH
22BOMBAS048CH
22BOMBAS046CH

$2,518.36
 $3,005.56  
$3,457.96 

QDX1.5-17

Q400153
Q550153
Q750153

1/2         0.37

400
550
750

1/2
3/4

1

84 L/min

84 L/min
100 L/min
100 L/min

19m

12 m
16 m
16 m

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

Características: 
• Impulsor de aluminio 
• Longitud del cable: 10 m 
• Máxima profundidad: 5 metros
• Cuerpo de aluminio 
• Máximo tamaño de grano: 3.5 mm

Características: 
• Impulsor de bronce  
• Longitud del cable: 7m  
• Cuerpo de aluminio

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

1”

1”

115V

115V

60Hz

60Hz

Código Número
Potencia

Flujo máx.WHP Frecuencia Precio

Precio

Precio

Altura máx. 
envío

Diám. de 
descarga

Tensión 

nominal 

Código HP           KwNúmero
Potencia

Flujo máx. Frecuencia Precio
Altura 

máx. envío
Diám. de 
descarga

Tensión

nominal 

Bombas sumergibles de plástico

22BOMBAS042CH
22BOMBAS043CH
22BOMBAS044CH
22BOMBAS045CH

$2,155.28
$2,267.80
$2,492.84
$2,499.80

*

Q400124
Q550124
Q750124

Q750B124

400
550
750
750

1/2
3/4

1
1

120 L/min
185 L/min
210 L/min
220 L/min

8.0 m
8.5 m
8.5 m
8.0 m

Características: • Impulsor de plástico • Longitud del cable: 10 m • Máxima profundidad: 7 metros
• Cuerpo de plástico • Máximo tamaño de grano: 5 mm *Máximo tamaño de grano: 35 mm

* ESPECIAL PARA AGUA SUCIA 

22BOMBAS031WM PDP-750-2   1           0.75 117 L/min 32m 1” 220V 60Hz

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

Características: • Impulsor de bronce • Cuerpo de plástico • Longitud del cable: 7m

1”, 1 1/4”, 1 1/2” 115V 60Hz

22BOMBAS030WM  $1,296.88 
 $1,440.72 
 $1,505.68 22BOMBAS032WM

PDP-550-2

PDP-715-2

1/2        0.37

   1 1/2       1.1

75 L/min

117 L/min

19m

32m

22BOMBAS033WM 50WQ15-32 5 1/2       4.10 800 L/min 32m 2” 380V 60Hz  $14,286.56 

Código HP           KwNúmero

Potencia

Flujo máx. Frecuencia Precio
Altura 

máx. envío
Diám. de 
descarga

Tensión 
nominal 

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería


